
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it  

 

 
 

 
All’Albo online 

I.C. “M. Hack” di Maniago 
Prot.n. e data vedere segnatura in alto 

 
Oggetto: DETERMINA AVVIO SELEZIONE STUDENTI PER LA PARTECIPAZIONE ALLE MOBILITA’ 

PREVISTE DAL PROGETTO ERASMUS+ “WATER FOR LIFE” - CODICE PROGETTO: 2023-1-FI01-

KA220-SCH-000153018, PER L’A.S. 2023/2024.   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTE le linee guida del programma Erasmus per il settennio 2021-2027 emanate dalla Commissione 

Europea; 

VISTA la proposta di partecipazione in qualità di scuola partner al progetto Erasmus+ KA220-SCH 

“Water For Life” per la presentazione della candidatura alla propria Agenzia Nazionale da 

parte dell’Istituto scolastico finlandese “Ahmon koulu” di Siilinjarvi (prot.n. 2841/IV.5 del 

20/03/2023); 

VISTO il mandato inviato al succitato Istituto (prot.n. 2842/IV.5 del 20/03/2023);  

VISTA la candidatura (“Application”) inoltrata dall’Istituto proponente (prot.n. 4721/IV.5 del 

15/05/2023); 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 16/05/2023 relativa all’approvazione della partecipazione 

dell’I.C. di Maniago al progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 86 del 30/05/2023 relativa all’approvazione della 

partecipazione dell’I.C. di Maniago al progetto in oggetto; 

VISTA l’approvazione del progetto “Water For Life” da parte dell’Agenzia Nazionale finlandese 

comunicata con email del 03/07/2023 (prot.n. 6771/IV.5 del 03/07/2023);  

VISTO il documento relativo alle condizioni previste dal progetto in oggetto denominato “Grant 

Agreement for the Erasmus+ Programme2 – Project 2023-1-FI01-KA220-SCH-000153018 – 

Water For Life” (prot.n. 10133/IV.5 del 20/10/2023 e integrazioni prot.n. 10134/IV.5 del 

20/10/2023); 

VISTO il contratto tra l’Istituto coordinatore “Ahmon koulu” di Siilinjarvi e l’I.C. di Maniago 

denominato “Agreement number 2023-1-FI01-KA220-SCH-000153018 – contract between the 

coordinator and other beneficiaries” sottoscritto ed inviato all’Istituto coordinatore con nota 

prot.n. 10807/IV.5 del 07/11/2023; 

IN ATTESA di ricevere l’accredito della prima parte del finanziamento, pari al 40% della somma riservata 

all’I.C. di Maniago;  

CONSIDERATO che per il corrente anno scolastico il progetto prevede la realizzazione di due mobilità: la 

prima in Finlandia nel periodo dall’11 al 17 febbraio 2024 e la seconda in Islanda nel periodo 

dal 14 al 20 aprile 2024; 

 

 

 

PNIC82800X - A372232 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010954 - 10/11/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it


 

DETERMINA 
 

Di avviare la selezione di massimo n. 10 studenti, frequentanti nell’a.s. 2023/2024 le classi terze delle 

Scuole Secondarie di I° grado dell’I.C. di Maniago, che parteciperanno alle mobilità previste dal progetto 

Erasmus+ “Water For Life” per il corrente anno scolastico indicate in premessa, attraverso la pubblicazione 

sul Registro Elettronico di apposita circolare per la raccolta delle candidature nella quale saranno indicate le 

attività previste, i criteri di selezione, i requisiti di ammissione e le modalità di candidatura e 

partecipazione. 

A conclusione della selezione verrà stilata una graduatoria. 

Tutte le comunicazioni tra i candidati e l’Istituto avverranno tramite l’indirizzo di posta istituzionale 

pnic82800x@istruzione.it. 

La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo online dell’Istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Laura RUGGIERO  

          firmato digitalmente    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it

		2023-11-10T09:24:28+0100
	LAURA RUGGIERO




